PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃ O PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

LEI No 210 DE 24 DE SETEMBRO DE 2003

"Altera dispositivos da Lei no 072/95, que
trata do Conselho ltfunicipal de Educação e
dá outras providências"

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de ESPÍRITO
SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são confe
ridas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA e
PROMULGA a seguinte L E I :

Artigo 1° - Os incisos III e IV, do artigo 3o, da Lei no 072,
de 10 de outubro de 1995, passam a vigorar com a seguinte redação:

"A.4-: 30 ~&lg() ~ •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Jr - ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
JrJr - •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
JrJri - 01 representante titular e Ol suplente dos professores das

escolas públicas Estaduais ou da Diretoria a que o município pertencer;
IV - 01 representante titular e 01 suplente do Conselho Munici

pal dos Direitos da Criança e Adolescentes ou Conselho Tutelar; "- ..•..••••..•••••.......................•..................••••••.............................
"Jr - ......................•........................•.............•..•..........................

Artigo 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publica
ção, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 24 de setembro de 2003.

----- ~ 3 -:u'//.L.P

~ Joã;;" ;dirson Pacheco
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPlRITO SANTO DO TURVO - S. P.

Registrado nosta Socretaria sob nº

d A Q., fJs. _ _l. ~Li r o nQ (() /

C1fngt1o um 'f lo ";t ~vtlro
Secretá o r~ .., e P!nença•

17 . 14.598

- odosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fax(14) 3375-1184-CEP18935-000-ESPIRITOSANTODOTURVO-SP

·=- CÂMARA MUNICIPAL ~
[ Vereador " Atilio Bertolino" ~

CNPJ/MF 57.264.53310001-06

Esp1rito Santo do Turvo - Estado de São Paulo

. TESTADO DE EXERCÍCIO

Declaro sob as penas da lei que o Sr JO ~O ADTRSOl\1

PACHECO, brasileiro, portador do RG. 18.345.740-7 SSP/SP CPF, n°

073.041.758-18, residente e domiciliado na Rua Paraná s/ n, neste município,

foi eleito Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no dia 1 o de outubro

de 2000, tomando posse no dia 1 o de janeiro de 2001 à 31 de dezembro de

2004, encontra-se em pleno exercício do referido cargo.

O referido é verdade e dá fé

Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de outubro de 2003.

se
Presiáen
RG 16 1 30-SSP
CPF 085.291 .018-55

Rua José Afonso do Nascimento, 21 O- Fone/Fax: (14} 3375-1200- CEP 18935-000 - Espírito Santo do Turvo - SP

. •

.
•

. .

. .

. ..

,

LEVANTAMENTO PLANIMETR/CO

ASSUNTO :-

LEVANTAMENTO DO PER/METRO URBANO

PROPR/ETAR/0

FOLHA
ÚNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

LOCAL :-

MUN/C/P/0 DE ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP

ESCALA 1:5000

CROQUI DO TERRENO SI ESCALA

PROPRIET ARIO

ÁREAS I ALQUEIRES PAULISTA

GLEBA TOTAL :- 37,808595 Alq.

r.- . (/(

~ 1
· {))_ .111. nm m ;

SC R Pardo
da1 deflete a dire1ta e segue confrontando pela lateral direita da RodoVIa Estadual

Engenheiro João Babt1sta Cabral Renno - SP 225, no sentido de quem demanda a cidade

de Bauru a Santa Cruz do R1o Pardo, na distância de 1.584,00 metros, com rumo de 56° 20'

00" SW, ate o ponto 01 , onde teve iníc1o esta descrição, perfazendo área total de 37,808595

alque1res paulista, ou 91,4968 hectares, ou ainda, 914.968,00 m2 .

Espírito Santo do Turvo, 18 de agosto de 2.003.

F.

. ... ~ ' . .

MEMORIAL DESCRITIVO DO PERÍMETRO URBANO

O perímetro urbano do município de Espírito Santo do

Turvo, está compreendido dentro da área poligonal delimitada pelos rumos, distâncias e

confrontações seguintes.

Inicia no ponto 01 , cravado na lateral direita da Rodovia

Estadual Engenheiro João Baptista Cabral Rennó - SP 225, no sentido de quem demanda a

cidade de Bauru à Santa Cruz do Rio Pardo, ou seja, a 25,00 metros do eixo da referida

Rodovia (Km 293 + 972,00 metros); deste ponto segue confrontando pela lateral direita da

Rodovia Estadual Engenheiro João Babtista Cabral Rennó - SP 225, no sentido de quem

demanda a cidade de Bauru à Santa Cruz do Rio Pardo, na distância de 121 ,71 metros, com

rumo de 60° 11 ' 33" SW, até o ponto 01 A; daí deflete a direita e segue confrontando com

Cícero Fernando B. do Amaral e sua mulher, na distância de 298,24 metros, com rumo de

29° 00' 52" NW, até o ponto 01 B, cravado junto a estrada municipal SCD 01 O; daí segue

atravessando a mesma estrada municipal na distância de 10,18 metros, com rumo de 29°

00' 52" NW, até o ponto 01 C; daí deflete a direita e segue confrontando com Cícero

Fernando B. do Amaral e sua mulher, na distância de 276,64 metros, com rumo de 50° 16'

00" NE, até o ponto 01 O; daí deflete a esquerda e segue confrontando com Nelson

Nasc1mento, na distância de 589,00 metros, com rumo de 45° 30' 00" NE, até o ponto 06;

daí deflete a esquerda e segue contentando com Nelson Nascimento, na distância de 85,00

metros, com rumo de 20° 25' 00" NW, até o ponto 07; daí deflete a direita e segue

confrontando com Nelson Nascimento, na distância de 73,00 metros, no rumo de 57° 50' 00"

NE, até o pónto 08; daí deflete a esquerda e segue confrontando com Nelson Nascimento,

na distância de 144,00 metros, com rumo de 21° 05' 00" NW, até o ponto 09; cravado junto a

margem direita do Córrego Água da Lebre, daí deftete a direita e segue pelo veio do referido

Córrego, sentido água abaixo, até o ponto 1 O, cravado junto a margem direita do Ribeirão

Rangel , na distância de aproximadamente 582,00 metros, confrontando com a Fazenda

Sapé; daí deflete a direita e segue confrontando com Aldevina Pereira Pacheco, na distância

de 478,00 metros, com rumo de 83° 48' 00" SE, até o ponto 11 ; daí deflete a direita e segue

confrontando com Eduardo Costa , na distância de 278,00 metros, com rumo de 04° 50' 00"

SW, até o ponto 12; daí deflete a esquerda e segue confrontando com a propriedade de

Eduardo Costa, na distância de 134,00 metros, com rumo de 04° 45' 00" SE, até o ponto 13;

~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Ilustríssimo Senhor Fscrivào do Cartório de Registro de Imóveis de Santa
Cruz do R i o Pardo S P

ROTOCOLAOO SOB

6 C. R PardiJ, ~
t/altd de protoo

devei" Ido com e

J{tiriã

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO, estabelecida na rua Lino dos Santos, s/n°, nesta cidade. com CNPJ n°
57.264.509/0001-69. vem .. através deste, REQUERER a Vossa Senhoria o
REGISTRO da Lei l\lunicipal 0° 211 de 24/09/2003, em anexo~ que trata da
delimitação do perímetro urbano do município de Espírito Santo do Turvo.

Requer, tambétn~ após os devidas anotações, seJa expedida

CERTIDÃO ATUALIZADA.

Nestes termos, pede deferimento.

Espírito Santo do Turvo. 29 de outubro de 2003.

:::;;;::::::-=$. ")?//./~--

JA!I-------- • ___ --- - --<=-·· -~ =:rChrson Pachecv· ~ ~Oà( pr. · \
heço a firrna~~..a.,q0.....--·~1 reJeitO

:.:, .. ~~_2.=\~o?.n--C.~-f··,
---------------------~ ' ---------~---:: .......... -------······· .. ··-······-··n"'iõ~ ...... ~ ... --·
:ito • áo Turvo,._jJ1e.fl\j} __ ........ e 1 ~ ··~--

l~=-...!~~-~~da verda1
1
e l.bpldt•

- ·-- '"'-Gonçalves, 1-81 _Centro _ Fones: (0**14) 3375-1214 - 3375-1211 - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000 - Espírito Santo do Turvo - SP
- .,.._

,

LEVANTAMENTO PLANIMETRICO

ASSUNTO-

LEVANTAMENTO DO PER/METRO URBANO

PROPRIET A RIO

FOLHA
ÜNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

LOCAL -

MUN/C/P/0 DE ESPIR/TO SANTO DO TURVO - SP

ESCALA 1:5000

CROQUI DO TERRENO SI ESCALA

PROPRIETARIO

'

ÁREAS I ALQUEIRES PAULISTA

GLEBA TOTAL :- 37,808595 A/q. /

io Gonçalves, 1-81- Centro- Fones (0**14) 3J75-1214- 3375-1211- Fax 3375-1184 - CEP 18935-000- Espfrito Santo do Turvo. SP

da1 deflete a d1re1ta e segue confrontando pela lateral d1re1ta da Rodov1a Estadual

Engenheiro João Babt1sta Cabral Renno - SP 225. no sent1do de quem demanda a Cidade

de Bauru à Santa Cruz do R1o Pardo . na distânc1a de 1 584,00 metros, com rumo de 56° 20'

00" SW, até o ponto 01 , onde teve 1nic1o esta descrição, perfazendo àrea total de 37.808595

alqueires paul1sta. ou 91,4968 hectares, ou ainda. 914 .968,00 m2

Espírito Santo do Turvo. 18 de agosto de 2.003

Rosária Ma
Engenheira Ci

/

.
1 1 81 C tro Fones· (0**14) 3315-1214 _ 3375-1211 _ Fax 3375-1184 - CEP 18935-000 - Espfrito Santo do Turvo - SP ua 1 ao G0nça ves, - - en - .

MEMORIAL DESCRITIVO DO PERÍMETRO URBANO

O perímetro o..~rbano ao município de ~so ,...to Sa'"'to do

Tu'"'. 0 es:a COr'T'lo,.ee""dido der:ro da ár·ea oo go""al delirr ta a a pe os -urros distãnc as e

confrontações seg'"" mes:

1"\ c a 'lO oonto C1 era :aao '"'a atera àireita da qoaovia

Es:adual Engenhe ,.o -.João Baot.sta Caora Rennõ - SP 225 'lO sentao ae q'""em aei"T"araa a

Ctdade de Bauru a San:a C .... uZ do Rio Parao Ou se~a. a 25 co rnet'"OS do e xo aa reçeraa

Rodovia (Km 293 .4- 9- 2 CO me·ros); aes:e po'lto segl4e CO"frontanào oe a atera direita da

~odo·:ia Estadua: Engenhe ro -.João Babt sta Cabra· Re,....no - SP 225 ro sen~ido de Quem

demanda a c aaoe o e Bau ... u a Sa'lta Cruz do Rio Pardo, na d stârc a de o4 2 .. 71 met'"os com

rumo de 60° 11 33 s:. ate o po,....to 01 ,..._; da~ def1ete a d reta e segye confro,.,~a'"'do com

C cero F e mando 8 . do ;.. '"'lara e sua mu '"'ter na a stânc a a e 298 24 ,....etros co.,.. rumo de

2go 00 52 · NW, até o oonto 018, era .ado Jl4nto a est'"ada mun coa· SCD 010; da segue

a''"a\essando a mes!T'a estraaa rnunic pa 11a o stârc~a a e 1 C 1 8 "1etros com ,...'""mo de 29°

00 52- N'N ate o ponto 01 C dai oeflete a d·re1ta e segue confrontando com Cícero

Femando 8 do Amaral e sua mulher na d;stânc1a de 276 64 metros com r-.Jmo de 50° 16'

00 NE ate o ponto 01 O dat deflete a esquerda e segue corfrontardo ·com Ne so'l

Nascimento 'la d·stânc a de 589 00 metros com rufT'o de 45° 30' OC NE, ate o po~"'to 06;

daí defiete a esquerda e segue contentando com Ne son asamento, na d~stânaa de 85 CC

metros. com rumo de 200 25 oo= N'N ate o oo,to 07: daí deç e te a a reta e segue

confrontando com elson ~Jasc merto ra o stârc a de 73 00 metros no rurr'o oe s-o 50' 00"

NE, até o ponto 08 da1 de~ete a esqueraa e segue confrontartdc com e'sor ~.asc menta,

na distânc1a de 144 00 metros corn rumo de 210 05 00 NV\' ate o ponto 09 cra-.ado junto a

margem dire,ita do Corrego Aguada Lebre da~ def'ete a d1re ta e segue oe
1

o \.e o do retendo

Córrego senudo água abalXO ate o ponto 1 O cra.rado JUnto a margem direita do R 11be~rão

Rangei na d1stânc1a de aprox.lmaaarnente 582 00 metros confrontaroo co,.,., a Fazertda

Sape dai deflete a dire1ta e segue confrontando com A1de. na Pere~ra Pacreco, Pa d·stân~ia

de 4 78.00 metros com rumo de 83° 48 00 SE, ate o ponto 11 ; daí deflete a d1reita e segue

confrontando com Eduardo Costa, na d stânc1a de 2~8 00 metros com rumo ae 04° 50' 00"

S'A' ate o ponto 12. dai deflete a esquerda e segue confrontando com a propriedade de

Eduardo Costa na dtstânoa de 134 00 metros com rumo de 04° 45' 00" SE ate o ponto 13;

rg .o ~nçalves, 1-81 _ C€ntro _Fones: (O .. i.!) 3375-121.!- 3375-1211- Fax 3375-1161!- CEP 189~5-000- éspirito Santo do Turlo- SP

	00250851
	00250853
	00250855
	00250857
	00250859
	00250861
	00250863
	00250865
	00250867
	00250869